令和７年２月５日

 寮生保護者のみなさまへ

豊田工業高等専門学校

寮 務 主 事

【公印省略】

令和７年度学寮給食費の改定について（お知らせ）

 平素は，本校学寮の運営に御理解，御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて，本校の学寮給食はコンパスグループ・ジャパン（株）との委託契約によって提供

しており，ここ数年の食材価格の上昇，物流コストの上昇の中においても，献立の工夫や

物資選定による食材費の抑制など，様々な努力により寮生に喜ばれる学寮給食の提供に努

めてきました。

しかしながら，長引く原材料費や物流費の高騰による影響で，食材費のさらなる値上げ

が続く中，現在の給食費では，充実した学寮給食を提供することが困難な状況となってき

ました。

このような状況から，コンパスグループ・ジャパン（株）との話し合いの結果，引き続

き寮生のみなさまに栄養バランスのとれた学寮給食を安定的に提供していくために，令和

７年４月から学寮給食費を下記のとおり値上げすることになりましたのでお知らせします。

各家庭におかれましても，物価高騰の影響により家計が厳しい状況であるとは認識して

おりますが，御理解賜りますようお願いいたします。

 学寮給食費の改定（税込）

現在：１日 1,485 円

（朝：385 円・昼 550 円

・夕 550 円（特別食は 990 円）

【年額：約 240,000 円】

1 日 150 円値上げ

年額約 25,000 円値上げ

変更後：１日 1,635 円

（朝：435 円・昼 600 円

・夕 600 円（特別食は 1,000 円）

【年額：約 265,000 円】

 ※食券日の食券販売価格（税込）につきましても朝:330 円，昼:380 円，夕:380 円に

なります。

（本件担当）

〒４７１－８５２５

愛知県豊田市栄生町 2 丁目 1 番地

豊田工業高等専門学校  学生課寮務係

TEL:０５６５－３６－５９７３

FAX:０５６５－３６－５９７０

E-mail:ryoumu@toyota-ct.ac.jp